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MARUXINES Roca de chocolate

FICHA TÉCNICA 
MARUXINES



ROCAS DE CARBÓN

Un viaje a las entrañas de la tierra

Hemos querido realizar este homenaje a la historia, la tradición y la memoria, un nombre especial 
MARUXINES en honor a esas mujeres que vivían cada día con el corazón en un puño. 

Arroz inflado, avellana y un crujiente explosivo, recuerda al sonido en las angostas galerías, de color 
negro antracita, son una réplica dulce del mineral. 

Un dulce homenaje a su gente y a la historia de una tierra olvidada que es también la nuestra.

 Roca de chocolate con leche ahumado
 Avellana tostada, barquillo y arroz inflado
 Peta crispy
 Colorante negro natural
 Peso 230 gr
 20 rocas aprox por tarro              

www.migaya.es

Normativa
 Real decreto 496/2010
 Reglamento (CE) Nº 1441/2007
 Reglamento (UE) 1169/2011
 Registro sanitario RGSEAA 20.04767/0

Galletas

CARACTERÍSTICAS

MARUXINES Roca de chocolate



INGREDIENTES

VALORES NUTRICIONALES

Valores nutricionales medios / 100 gr
Valor energético 1568 KJ / 376 Kcal
Grasas                                                     
de las cuales saturadas

33gr                                   
12 gr

Hidratos de carbono                     
de los cuales azúcares

13 gr                               
12 gr

Proteínas 5 gr
Sal < 0.1 gr

ALÉRGENOS

Cobertura de chocolate con leche 41,4% (azúcar, manteca de cacao, leche entera en polvo, 
leche desnatada en polvo, lactosuero en polvo (leche), materia grasa láctea (leche), emulgente: 
lecitina de soja, aroma natural de vainilla, colorante negro en polvo (colorantes E151 y E102), 
pasta y granillo de avellana, manteca de cacao, aceite de girasol, galleta (harina de trigo, azúcar, 
materia grasa láctea, anhidra, lactosa (leche), proteínas de la leche, sal, extracto de malta 
(cebada), gasificante E500II), pieles de naranja rallada, humo en polvo, arroz inflado (arroz, 
azúcar, jarabe de glucosa, cacao desgrasado en polvo, sal, pasta de cacao, extracto de malta de 
cebada, aromas, niacina, hierro, vitamina b6, riboflavina, tiamina, ácido fólico, vitamina d, 
vitamina b12), peta crispy de chocolate (azúcar, manteca de cacao, jarabe de glucosa, leche 
entera en polvo, pasta de cacao, gas propelente E290, lactosa, lactosuero en polvo (leche), 
agua, emulgente lecitina de soja, aroma natural de vainilla

CONSERVACIÓN Y CADUCIDAD

CONSERVACIÓN Entre 14 y 18ºC como temperatura óptima

FECHA DE CONSUMO PREFERENTE < 12 meses

www.migaya.es Galletas

LÁCTEOS HUEVOS SOJA FRUTOS DE 
CÁSCARA

GLÚTEN

MARUXINES Roca de chocolate



LEGISLACIÓN

LEGISLACIÓN Y Nº DE REGISTRO SANITARIO

Real Decreto 496/2010 de 30 de abril, por el que se aprueba la norma de calidadpara los productos de confitería, 
pastelería, bollería y repostería
REGLAMENTO (CE) Nº 1441/2007 de la Comisión, de 5 de diciembre de 2007, que modifica el Reglamento (CE) Nº 
2073/2005 relativo a los criterios microbiológicos aplicables a los productos alimenticios.
REGLAMENTO (UE) Nº 1169/2011 del Parlamento Europeo y del Consejo del 25 de octubre de 2011, sobre la 
información alimentaria facilitada al consumidor.
Nº DE REGISTRO SANITARIO RGSEAA: 20.04767/0

FORMATOS

20 rocas de carbón aprox
Peso 230 gr

Tarro de rocas de 230 gr Medidas
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MedidasTarro de rocas de 70 gr (formato de evento)

5 rocas de carbón aprox
Peso 70 gr

MARUXINES Roca de chocolate



ROCK COFFEE 00020 Chocolate rock

DATA SHEET 
MARUXINES
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COAL ROCK

A trip to the bowels of the earth

We wanted to make this tribute to history, tradition and memory, a special name MARUXINES in honor 
of those women who lived every day with their hearts in their mouths. 

Puffed rice, hazelnut and an explosive crunch, reminiscent of the sound in the narrow anthracite black 
galleries, are a sweet replica of the mineral. 

A sweet tribute to its people and the history of a forgotten land that is also ours.

 Smoked Milk Chocolate 
 Rock Toasted hazelnut, wafer and puffed rice
 Crispy peta
 Natural black dye
 Weight 230 gr
 20 rocks approx per jar

www.migaya.es

Normative
 Real decreto 496/2010
 Reglamento (CE) Nº 1441/2007
 Reglamento (UE) 1169/2011
 Registro sanitario RGSEAA 20.04767/0

Galletas

CHARACTERISTICS

Chocolate rockMARUXINES Chocolate rock



INGREDIENTS

NUTRITIONAL VALUES

Average nutritional values / 100 gr
Energetic value 1568 KJ / 376 Kcal
Fats                                         
Of which saturated

33gr                                   
12 gr

Carbohydrates
of which sugars

13 gr                               
12 gr

Proteins 5 gr
Salt < 0.1 gr

ALLERGENS

Milk chocolate coating 41.4% (sugar, cocoa butter, whole milk powder, skimmed milk powder, 
whey powder (milk), milk fat (milk), emulsifier: soy lecithin, natural vanilla flavor , black powder 
coloring (dyes E151 and E102), hazelnut paste and grain, cocoa butter, sunflower oil, biscuit 
(wheat flour, sugar, milk fat, anhydrous, lactose (milk), milk proteins, salt, malt extract (barley), 
raising agent E500II), grated orange peel, smoke powder, puffed rice (rice, sugar, glucose syrup, 
defatted cocoa powder, salt, cocoa mass, barley malt extract, aromas, niacin, iron, vitamin b6, 
riboflavin, thiamine, folic acid, vitamin d, vitamin b12), chocolate crispy peta (sugar, cocoa 
butter, glucose syrup, whole milk powder, cocoa mass, propellant gas E290 , lactose, whey 
powder (milk), water, emulsifier soy lecithin, natural vanilla flavor

CONSERVATION AND EXPIRY

CONSERVATION Between 14 and 18ºC as optimal temperature

PREFERRED CONSUMPTION DATE < 12 months

www.grupotemper.comwww.migaya.es
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LÁCTEOS HUEVOS SOJA FRUTOS DE 
CÁSCARA

GLÚTEN

Chocolate rockMARUXINES Chocolate rock



FORMATS

20 coal rocks aprox
Weight 230 gr

230 gr rock jar Measures

Measures70 gr box of rocks (event format)

5 coal rocks aprox
Weight 70 gr

LEGISLATION

LEGISLATION AND SANITARY REGISTRATION NUMBER

Royal Decree 496/2010 of April 30, which approves the quality standard for confectionery, pastry, pastry and 
confectionery products
REGULATION (CE) Nº 1441/2007 of the Commission, of December 5, 2007, which modifies Regulation (CE) Nº 
2073/2005 relative to the microbiological criteria applicable to food products.
REGULATION (EU) No. 1169/2011 of the European Parliament and of the Council of October 25, 2011, on food 
information provided to the consumer.
SANITARY RESGITRATION NUMBRE RGSEAA: 20.04767/0
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